

ANDRÉS TORRES

COMUNICÓLOGO AUDIOVISUAL

PERFIL

Soy creador de contenido audiovisual, siempre en la búsqueda de mejorar. Tengo experiencia en la creación de estrategias de comunicación creativas y efectivas. Me gusta el trabajo en equipo, siempre me oriento en el cumplimiento de objetivos y la búsqueda de soluciones.

HABILIDADES

Fotografía 

Edición de vídeo 

Guion 

Motion Graphics 

PROGRAMAS

Premiere Pro 

Photoshop 

After Effects 

Illustrator 

CONTACTO

Tel: 5563583585
mail: torresandresav@gmail.com
<http://bit.ly/AndresTorresPortafolio>

EDUCACIÓN

2019

Universidad del Claustro de Sor Juana
Diplomado "Una mirada crítica al cine documental"

2014 - 2018

Universidad del Claustro de Sor Juana
Licenciatura en Comunicación Audiovisual

EXPERIENCIA

10.2019 - 01.2020

Best Summit Mx

Director de Comunicación Digital

- Encargado de la creación de contenido multimedia para redes sociales
- Encargado de la cobertura fotográfica y de vídeo eventos

12.2018 - 08.2019

Estrategia Web 360

Community Manager

- Creación de contenido para redes sociales
- Cobertura fotográfica de eventos
- Streaming en vivo de conferencias de prensa

05.2018 - 11.2018

Biblioteca Sor Juana Inés de la Cruz

Servicio Social

- Creación de material multimedia para usuarios de la biblioteca
- Cobertura fotográfica de exposiciones
- Atención al usuario